XII.

Cætera quæ sequuntur brevi responso expediri facile erit :
 Quæ enim subjicit de exemplis intestinis ea pro gratis dictis ha-
 bebuntur, donec quæ intelligat constiterit ; *Abstinemus nunc pa-
 ce Im.*

ce Imperii facta ab exemplis intestinis, spe ducti fore, ut palinodiam canant tristibus consiliorum eventibus commoti, f. 1265. Quæcunq; enim intellexerit, de iis ostensu non difficile erit, ea ab alia potius religione, quam à reformatis originem duxisse.

II. Spiritum Calvinisticum cum Papæo hic συνηθηζεν & fraterne conspirare f. 1216. calumnia est vel sola inspectione scriptorum nostrorum diluenda.

III. Grotium contra potestatem Magistratus inferioris in superiorem, quæ f. 1267. 1268, 1269. urget, rectè disserere, sed contra mentem omnium scriptorum jam dictum est c. 1. §. 2. Magistratus enim quos illi volunt Jure suo adhuc pollere sunt ordines regnorum limitatorum, sed quos Grotii rationes non tangunt.

IV. Parei rationes quas examinat f. 1269. 1270. 1271. 1272. præsupponunt, ut supra dictum, principem conventionalem, & quidem ex clausulis commissoriis : Quæ licet etiam effectu carere possint ob impedimentum externum, sufficit tamen in iis nullam esse repugnantiam in materia, nisi quis tot seculorum & gentium jura nulla & vana fuisse dicere velit.

V. Querela Salmasii f. 1272. non injusta est, sed nec de Ecclesia, nec de Republ. Anglicana, sed de paucis rebellibus & ne iis quidem Reformatis, sed colluvie variarum sectarum ; Nec majori vel Religioni vel Nationi præjudicio esse potest, quam factum Athaliæ Religioni aut Reipubl. Judaicæ, quæ surrexit & interfecit omne semen regium. II. Reg. XI. 1.

XII.

Constituèramus eodem pede pergere, & illatam Reformatis Dd. injuriam in materia de Jure capitaliter puniendi Hæreticos ostendere; Sed festinantes ipsoque tempore quo hæc proferimus circumscriptæ operæ Typographicæ nos filum aberrumpere jubent. Id tantum addimus, ipsomet Danhauero indice injuriam hanc sibi constare, Polani verba enim quæ allegat palam indicant non Hæreticos, qua tales intelligi, sed quietis Ecclesiasticæ & Civilis manifestos turbatores. v. f. 1277.

F I N I S.

D 8

COR.

COROLLARIA.

I.

Quis dicat vinum quod è vitibus nascitur esse immediate à Deo, quærit Danhauerus in *Qu.* de immediate Mediatione Majestatis à Deo, *Hodomor. Sp. Pap. f. 785. 786.* R. Quis negaret? Cum ipse Deus singulos hujusmodi actus in partibus benedictionis suæ numeret. *Dabo vobis pluvias temporibus suis &c. Apprehendet Messium, tritura vindemiam, & vindemia occupabit sementem. Levit. XXVI, 5. Omnia in te sperant, ut cibum eis des in tempore suo. Ps. CIV. 27.* Omnia igitur non tantum genericè, sed in individuo quoque immediate à Deo veniunt; sed tanquam à causa Efficiente Externa; Interim Causas internas seu proximas singula in natura rerum habent.

II.

Itaque nec putamus de immedietate causalitatis Summarum potestatum quenquam clarius locutum fuisse, quam Autores *Apologia A. Conf. ad Art. IIX. fin.* *Ut hac rerum natura, hi siderum motus, verè sunt ordinatio Dei; ita legitima politia verè sunt ordinatio Dei: & retinentur ac defenduntur à Deo adversus Diabolum.* Ita enim vere quod res est indicant: Deum Efficientem causam omnium Magistratum non tantum in genere, sed singulorum in individuo, omnium quoque modorum eorundem esse; Sed Externam: Internâ interim causâ in ratiociniis necessitatum & commodorum Humanorum eaque scuto hominum consensu remanente. Sic Deus est causa immediata viroris in gramine non in genere sed cujuslibet in individuo; Et tamen idem viror in ipso

ipso

(31)

ipso gramine causam suam formalem & internam habet.

III.

Jus Regium *l. Sam. IX.* non est Morale, sed voluntarium. Alias sequeretur omnem formam regiminis politici, quæ non sit regia & Monarchica, directè adversari Juri Divino, & consequenter esse in foro conscientiae illicitam tum constituentibus, tum capeffentibus, tum defendentibus eandem. *Voet. Vol. IV. Disp. de Jure Reg. §. 1.*

IV.

Siquis etiam Jus illud Regium non de vero Jure, sed de eo quod facti est, accipit, is non ideò injurius est in summa & absoluta Principum imperia: quia Jus illud fuit speciale, quo populus Judaicus, cui lex illa posita est & in quem talis regiminis forma introducta, tenebatur; quod alios proinde populos & reges in forma & specie non magis obligat, quam reliquæ Leges forenses Mosaicæ. *Voet. ib.*

V.

Jus absolutum in subditos Principibus non pacti-
onatis competere verum est; sed solis competere dici
nequit; competit enim unicuiq; reipubl. quamcunq;
formam regiminis habeat: Quia est summum adeoq;
omni reipubl. & semper competit, quippe quæ summa
est, & ultra quam nihil datur.

VI.

Injuriosa assertio est quæ legitur in *Breviar. Hülsem. Extens. f. 1552. fin.* Omnes Calvinianos docere partitionem subditorum in relatione ad subjectum imperans, aut rationem imperandi esse arbitrariam.

VII. Cato

VII.

Cato recte censuit Cæsarem tollendum esse, nō. quamdiu inuasor Reip. erat; Sed Neronem interfici fas non erat, quia pessimus quidem, attamen legitimus Princeps erat.

VIII.

Nec Commodi cadaver uncis trahi potuit, mortui enim manent in eo Statu in quo decedunt.

Coll. diss. A. 7, misc. 59